CELEBRADO ENTRE A CÂMARA DOS 

DEPUTADOS E A EMPRESA PMH PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 

TERMO DE APOSTILA 

Em observância ao disposto no artigo 65, § 8º, da Lei n. 8.666/93, fica 

formalizado, por meio deste Termo, o reajuste do valor contratual em 5,31964% (cinco 

inteiros trinta e um mil novecentos e sessenta e quatro centésimos de milésimos por 

cento)1, passando para R$ 286.638,12 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta 

e oito reais e doze centavos) a partir de 18/07/25, com amparo na Cláusula Décima 

Terceira do Contrato 2022/086.4, observados os seguintes preços unitários: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNIT. SUBTOTAL 

1 LOCAÇÃO DE EQUIP. DE IMUNOLOGIA/HORMÔNIO 12 R$ 3.413,01 R$ 40.956,12